РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
ТУЛУНСКИЙ РАЙОН

ДУМА
АЗЕЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

РЕШЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]26.08.2024 г.                                                                              № 16
с.Азей

О согласовании перечня имущества
находящегося в муниципальной
собственности Азейского муниципального
образования и подлежащего
передаче в муниципальную
собственность муниципального
образования «Тулунский район»

В целях разграничения полномочий между Азейским муниципальным образованием и муниципальным образованием «Тулунский район», в соответствии со статьей 51 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Иркутской области от 28.12.2023 года № 165-ОЗ «О признании утратившими силу отдельных законов Иркутской области и отдельных положений законов Иркутской области», Законом Иркутской области от 16.05.2008 года № 14-ОЗ «Об отдельных вопросах разграничения имущества, находящегося в муниципальной собственности, между муниципальными образованиями Иркутской области», статьями 33, 48 Устава Азейского муниципального образования, Дума Азейского сельского поселения

РЕШИЛА:

1. Согласовать перечень имущества, находящегося в муниципальной собственности Азейского муниципального образования, подлежащего безвозмездной передаче в муниципальную собственность муниципального образования «Тулунский район», согласно приложению 1 к настоящему решению.

Глава Азейского
сельского поселения                                            		                   Т.Г. Кириллова

ПРИЛОЖЕНИЕ: к решению Думы
Азейского муниципального образования
от 26.08.2024 г. № 16

ПЕРЕЧЕНЬ
ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ АЗЕЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ И ПОДЛЕЖАЩЕГО ПЕРЕДАЧЕ В МУНИЦИПАЛЬНУЮ СОБСТВЕННОСТЬ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ТУЛУНСКИЙ РАЙОН»

Раздел 1. МУНИЦИПАЛЬНЫЕ УНИТАРНЫЕ ПРЕДПРИЯТИЯ И МУНИЦИПАЛЬНЫЕ УЧРЕЖДЕНИЯ

	№
п/п
	Наименование
	Адрес

	1
	2
	3

Раздел 2. НЕДВИЖИМОЕ ИМУЩЕСТВО

	№ п/п
	Наименование
	Адрес
	Кадастровый (условный) номер

	1
	2
	3
	4

	1
	Здание, назначение: нежилое, площадь 9 кв.м., этажность (этаж) 1
	Иркутская область, р-н. Тулунский, с. Азей, ул. Подгорная, д. 8
	38:15:010201:623

	2
	Земельный участок, назначение: земли населенных пунктов, предоставление коммунальных услуг, площадь 9 кв.м.
	Российская Федерация, Иркутская область, муниципальный район Тулунский, сельское поселение Азейское, село Азей, улица Подгорная, земельный участок 8
	38:15:010304:200

	3
	Земельный участок, назначение: земли населенных пунктов, под автомобильные дороги и пешеходные тротуары, площадь 3828 кв.м.
	Российская Федерация, Иркутская область, Тулунский район, Азейское сельское поселение, д. Нюра, от дома № 1 ул. Лесная д. Нюра до перекрестка дом № 4 ул. Лесная д. Нюра
	38:15:010101:254

	4
	Земельный участок, назначение: земли населенных пунктов, под автомобильные дороги и пешеходные тротуары, площадь 1773 кв.м.
	Российская Федерация, Иркутская область, Тулунский район, Азейское сельское поселение, д. Нюра, подъезд к кладбищу д. Нюра
	38:15:010301:506

	5
	Земельный участок, назначение: земли населенных пунктов, под автомобильные дороги и пешеходные тротуары, площадь 4744 кв.м.
	Российская Федерация, Иркутская область, Тулунский район, Азейское сельское поселение, от виадука с. Азей до ул. Подгорная с. Азей
	38:15:010304:196

	6
	Земельный участок, назначение: земли населенных пунктов, под автомобильные дороги и пешеходные тротуары, площадь 997 кв.м.
	Российская Федерация, Иркутская область, Тулунский район, Азейское сельское поселение, от дома № 14 ул. Центральная с. Азей до дома № 1 ул. Российская с. Азей
	38:15:010201:776

	7
	Земельный участок, назначение: земли населенных пунктов, под автомобильные дороги и пешеходные тротуары, площадь 1308 кв.м.
	Российская Федерация, Иркутская область, Тулунский район, Азейское сельское поселение, от дома № 3 ул. Подгорная с.Азей до дома № 11 ул. Подгорная с.Азей
	38:15:010304:195

	8
	Земельный участок, назначение: земли населенных пунктов, под автомобильные дороги и пешеходные тротуары, площадь 1021 кв.м.
	Российская Федерация, Иркутская область, Тулунский район, Азейское сельское поселение, от магазина "Мираж" к дому № 1 ул. Привокзальная с. Азей до дома № 4 ул. Привокзальная с. Азей
	38:15:010201:777

	9
	Земельный участок, назначение: земли населенных пунктов, под автомобильные дороги и пешеходные тротуары, площадь 11976 кв.м.
	Российская Федерация, Иркутская область, Тулунский район, Азейское сельское поселение, от дома № 1А ул. Центральная с. Азей до дома № 90 ул. Центральная с. Азей.
	38:15:010201:781

	10
	Земельный участок, назначение: земли населенных пунктов, под автомобильные дороги и пешеходные тротуары, площадь 3829 кв.м.
	Российская Федерация, Иркутская область, Тулунский район, Азейское сельское поселение, от дома № 11 ул. Привокзальная с. Азей до выезда на ул. Центральная с. Азей
	38:15:010201:779

	11
	Земельный участок, назначение: земли населенных пунктов, под автомобильные дороги и пешеходные тротуары, площадь 1010 кв.м.
	Российская Федерация, Иркутская область, Тулунский район, Азейское сельское поселение, от магазина "Ольга" ул. Привокзальная с. Азей до дома № 17 ул. Привокзальная с. Азей
	38:15:010201:780

	12
	Земельный участок, назначение: земли населенных пунктов, под автомобильные дороги и пешеходные тротуары, площадь 7782 кв.м.
	Российская Федерация, Иркутская область, Тулунский район, Азейское сельское поселение, от поста ЭЦ ул. Привокзальная с. Азей до перекрестка на въезде в с. Азей
	38:15:010201:778

	13
	Земельный участок, назначение: земли населенных пунктов, под автомобильные дороги и пешеходные тротуары, площадь 2236 кв.м.
	Российская Федерация, Иркутская область, Тулунский район, Азейское сельское поселение, от дома № 10 А, ул. Привокзальная с. Азей до выезда на ул. Центральная с. Азей
	38:15:010201:783

	14
	Земельный участок, назначение: земли населенных пунктов, под автомобильные дороги и пешеходные тротуары, площадь 1010 кв.м.
	Российская Федерация, Иркутская область, Тулунский район, Азейское сельское поселение, от перекрестка ул. Российская дома № 12 с. Азей до выезда на объездную с. Азей
	38:15:000000:1776

	15
	Земельный участок, назначение: земли населенных пунктов, под автомобильные дороги и пешеходные тротуары, площадь 1336 кв.м.
	Российская Федерация, Иркутская область, Тулунский район, Азейское сельское поселение, от ул. Центральная дом № 46 с. Азей до выезда на ул. Российская дом № 16 с. Азей
	38:15:010201:775

	16
	Земельный участок, назначение: земли населенных пунктов, под автомобильные дороги и пешеходные тротуары, площадь 9439 кв.м.
	Российская Федерация, Иркутская область,Тулунский район, Азейское сельское поселение, от дома № 1 ул.Российская с. Азей до выезда на объездную дорогу ул. Российская с. Азей
	38:15:000000:1794

	17
	Автомобильная дорога по ул. Подгорная с. Азей (участок № 1), назначение: Автомобильная дорога общего пользования местного значения, протяженность: 576 м.
	Российская Федерация, Иркутская область, Тулунский р-н, Азейское с/п, от виадука с. Азей до ул. Подгорная с. Азей
	38:15:010304:197

	18
	Автомобильная дорога № 5 по ул. Привокзальная с. Азей, назначение: Автомобильная дорога, протяженность: 160 м.
	Российская Федерация, Иркутская область, Тулунский район, Азейское сельское поселение, от магазина "Мираж" к дому № 1 ул. Привокзальная с. Азей до дома № 4 ул. Привокзальная с. Азей
	38:15:010201:786

	19
	Автомобильная дорога №1 по ул. Российская с. Азей, назначение: Автомобильная дорога общего пользования местного значения, протяженность: 1082 м.
	Российская Федерация, Иркутская область, Тулунский район, Азейское сельское поселение, от дома № 1 ул. Российская с. Азей до выезда на объездную дорогу ул. Российская с. Азей
	38:15:000000:1783

	20
	Автомобильная дорога подъезд к кладбищу д. Нюра, назначение: сооружения дорожного транспорта, протяженность: 326 м.
	Российская Федерация, Иркутская область, Тулунский р-н, Азейское с/п, д Нюра, подъезд к кладбищу д.Нюра
	38:15:010301:507

	21
	Автомобильная дорога № 1 по ул. Привокзальная с. Азей, назначение: сооружения дорожного транспорта, протяженность: 1339м.
	Российская Федерация, Иркутская область, Тулунский р-н, Азейское с/п, от поста ЭЦ ул. Привокзальная с. Азей до перекрестка на въезде в с. Азей
	38:15:000000:1784

	22
	Автомобильная дорога от дома № 46 ул.Центральная до выезда на ул. Российская, назначение: Автомобильная дорога, протяженность: 173 м.
	Российская Федерация, Иркутская область, Тулунский р-н, Азейское с/п, от ул. Центральная дом № 46 с. Азей до выезда на ул. Российская дом № 16 с. Азей
	38:15:010201:787

	23
	Автомобильная дорога № 2 по ул. Российская, назначение: сооружения дорожного транспорта, протяженность: 979 м.
	Российская Федерация, Иркутская область, Тулунский р-н, Азейское с/п, от перекрестка на въезд ул. Центральная дом № 90 до перекрестка на выезд ул. Российская дом № 12
	38:15:000000:1785

	24
	Автомобильная дорога ул. Лесная д. Нюра, назначение: Автомобильная дорога, протяженность: 1829 м.
	Российская Федерация, Иркутская область, Тулунский р-н, Азейское с/п, Нюра д, от дома № 1 ул. Лесная д.Нюра до дома № 22 ул. Лесная д.Нюра
	38:15:010101:256

	25
	Автомобильная дорога общего пользования местного значения, назначение: Автомобильная дорога, протяженность: 168 м
	665262 Российская Федерация, Иркутская область, Тулунский р-н, Азейское сельское  поселение, от дома № 14 ул. Центральная с Азей до дома № 1 ул. Российская с.Азей
	38:15:010201:788

	26
	Автомобильная дорога № 3 по ул. Привокзальная с. Азей, назначение: сооружения дорожного транспорта, протяженность: 278 м.
	Российская Федерация, Иркутская область, Тулунский район, Азейское сельское поселение, от дома № 10 А, ул. Привокзальная с. Азей до выезда на ул. Центральная с. Азей
	38:15:010201:790

	27
	Автомобильная дорога №4 по ул. Привокзальная с. Азей, назначение: сооружения дорожного транспорта, протяженность: 129 м.
	Российская Федерация, Иркутская область, Тулунский р-н, Азейское сельское поселение, от магазина «Ольга» ул. Привокзальная с.Азей до дома № 17 ул. Привокзальная с.Азей
	38:15:010201:791

	28
	Автомобильная дорога № 2 по ул. Привокзальная  с. Азей, назначение: сооружения дорожного транспорта, протяженность: 477 м.
	Российская Федерация, Иркутская область, Тулунский р-н, Азейское сельское поселение, от дома № 11 ул. Привокзальная с.Азей до выезда на ул. Центральная с.Азей
	38:15:010201:792

	29
	Автомобильная дорога по ул. Подгорная с. Азей, назначение: сооружения дорожного транспорта, протяженность: 184м.
	Российская Федерация, Иркутская область, Тулунский р-н, Азейское сельское поселение, от дома № 3 ул. Подгорная с.Азей до дома № 11 ул. Подгорная с.Азей
	38:15:010304:198

	30
	Автомобильная дорога № 1 по ул. Центральная с. Азей, назначение: сооружения дорожного транспорта, протяженность: 1325 м.
	Российская Федерация, Иркутская область, Тулунский р-н, Азейское сельское поселение,
от дома № 1А ул. Центральная с.Азей до дома № 90 ул. Центральная с.Азей
	38:15:010201:793

Раздел 3. ДВИЖИМОЕ ИМУЩЕСТВО

	№
п/п
	Наименование
	Индивидуализирующие признаки

	1
	2
	3